[image: image1.wmf]

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
№ 22                                                                        от  28.09.2021 г.

О внесении изменений в решение Собрания представителей Раздольненского сельского поселения Моздокского  района  Республики  Северная  Осетия- Алания от 06.11.2018 г. № 18 «О налоге на имущество физических лиц»

Рассмотрев Протест прокуратуры Моздокского района от 16.09.2021г. № 19-21/1236,  руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Раздольненского сельского поселения, Собрание представителей Раздольненского сельского поселения  Моздокского  района  Республики  Северная  Осетия - Алания

р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания представителей Раздольненского сельского поселения Моздокского  района  Республики  Северная  Осетия- Алания от 06.11.2018 г. № 18 «О налоге на имущество физических лиц» (далее - Решение представителей) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. Решения представителей изложить в новой редакции:

«3.1. Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках  для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.».

1.2. Пункт 5  Решения представителей изложить в новой редакции:

«5. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ст. 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.3. Пункт 7.1. Решения представителей изложить в новой редакции:

«7.1. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300 млн. рублей:

  7.1.1. 0,2  процента в отношении:

- квартир, частей квартир

- комнат;

  7.1.2. 0,2   процента в отношении:

- жилых домом, частей жилых домов;

  7.1.3. 0,2   процента в отношении:

- объектов незавершённого строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

  7.1.4. 0,2 процента в отношении:

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

  7.1.5. 0,2 процента в отношении:

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте  7.2 настоящего Решения;

  7.1.6. 0,2 процента в отношении:

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования в средствах массовой информации на территории муниципального образования – Раздольненского  сельского поселения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
3.  Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Моздокский вестник»,  размещению на информационном стенде в здании Администрации местного самоуправления Раздольненского сельского поселения по адресу: РСО – Алания, Моздокский район, с. Раздольное, ул. Колхозная, 16 и на официальном сайте Администрации местного самоуправления Раздольненского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://razdolnoe.admmozdok.ru//.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по  экономическим вопросам и бюджету.

Глава Раздольненского

сельского поселения                                       Э.И. Маргиев
АКТ

об обнародовании  решения Собрания представителей
Раздольненского сельского поселения Моздокского района

Республики Северная Осетия - Алания

от 28.09.2021 года  № 22
28.09.2021 года

                                 с. Раздольное
     В соответствии с п. 3 статьи 38 Устава Раздольненского  сельского поселение Моздокского района РСО - Алания (зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции РФ по Южному федеральному округу за № Ru 155063122014001   26 июня 2014  года)  решение Собрания представителей  Раздольненского  сельского поселения Моздокского района РСО - Алания   от 28.09.2021 года  № 22 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Раздольненского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания от 06.11.2018 года № 18 «О налоге на имущество физических лиц» было  обнародовано путём размещения на информационном стенде в здании Администрации местного самоуправления  Раздольненского  сельского поселения по адресу:  РСО-Алания, Моздокский район, с. Раздольное, ул. Колхозная, № 16  с 28.09.2021 года.

Глава АМС Раздольненского
сельского поселения                                                             Э.И. Маргиев

_1693832844.bin